
ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО 
ЭНЕРГЕТИКИ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 

ХОЗЯЙСТВА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 10 февраля 2014 года № 16 

Мурманск 

О методических рекомендациях по подготовке 
к отопительному периоду объектов жилищно-коммунального хозяйства 

Мурманской области 

В целях исполнения Жилищного кодекса Российской Федерации, 
постановления Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов» для решения вопросов подготовки к 
отопительному периоду объектов жилищно-коммунального хозяйства, 
социальной сферы и коммунальной энергетики Мурманской области и 
выполнения требований действующих нормативных правовых актов в сфере 
эксплуатации объектов жилищно-коммунального хозяйства и оказания жилищно-
коммунальных услуг населению приказываю: 

1. Утвердить методические рекомендации по подготовке к отопительному 
периоду объектов жилищно-коммунального хозяйства Мурманской области. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
3. Признать утратившими силу приказы Министерства энергетики и 

жилищно-коммунального хозяйства: от 05.03.2013 № 31 «О методических 
рекомендациях по подготовке к отопительному периоду объектов жилищно-
коммунального хозяйства Мурманской области», от 15.07.2013 № 93 «О внесении 
изменений в приказ Министерства энергетики и жилищно-коммунального 
хозяйства Мурманской области от 05 марта 2013 года № 31». 

Приложение: на 79 л. 

Министр В.Н. Гноевский 

Д.В. Воронович 
815 2 48 67 52 


